
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων στο Δήμο 
Χαλκηδόνος Νομού Θεσσαλονίκης για το έτος 
2024.

2 Συμπλήρωση - τροποποίηση απόφασης έγκρισης 
ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των αιρετών/ειδικού προσωπικού 
και υπαλλήλων υπηρετούντων στις Διευθύνσεις 
Κεντρικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας και στις Διευθύνσεις της Μητροπολι-
τικής Ενότητας Θεσσαλονίκης για το έτος 2024.

3 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας αιρετών και ιδιωτών στον Δήμο Θέρ-
μης Νομού Θεσσαλονίκης για το έτος 2024.

4 Έγκριση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων του 
Οργανισμού Μεγάρου Μουσικής Θεσσαλονίκης.

5 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουρ-
γίας της Κοινωφελούς Επιχείρησης Δήμου Καλα-
μαριάς (Κ.Ε.Δ.ΚΑ.) με τους οριζόμενους στο π.δ. 
85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

6 Έγκριση της υπερωριακής απασχόλησης των 
υπαλλήλων της ΔΕΥΑΒ για το 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 164003  

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων στο 
Δήμο Χαλκηδόνος Νομού Θεσσαλονίκης για το 
έτος 2024. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την παρ. 3 του άρθρου 2 του ν. 2685/1999 «Κάλυψη 

δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων εντός και εκτός 

Επικράτειας και άλλες διατάξεις». 

3. Την παρ. 1 του άρθρου 9 του ν. 3833/2010 «Προ-

στασία της εθνικής οικονομίας-επείγοντα μέτρα για τη 

αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

4. Το άρθρο 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 

2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση 

του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 

Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 

την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

5. Την υπό στοιχεία οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 

εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών σχετικά με την 

«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της 

υποπαρ. Δ9 “Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός 

επικράτειας” της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 

(Α’ 94) ».

6. Την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 «Προ-

σαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110).

7. Το άρθρο 8 παρ. Α περ. ββ του π.δ. 142/2010 « Ορ-

γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας- 

Θράκης» (Α’ 235).

8. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4354/2015 «Εκδημοκρα-

τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γραφειοκρατίας 

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

9. Την υπ’ αρ. πρωτ. 86781/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) 

απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, αναφορικά με τον 

διορισμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου, στη θέση 

του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-

δονίας - Θράκης.

10. Το αίτημα υπ’ αρ. 15927/25-10-2023 της Διεύθυν-

σης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου Χαλκηδόνος, 

αναφορικά με το ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος 

ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων 

στον φορέα, για το έτος 2024, σχετικά με τις αιτιολογη-

μένες ανάγκες μετακίνησης των ανωτέρω για συμμε-

τοχή σε ημερίδες, συνέδρια, σεμινάρια, συναντήσεις, 

εκδηλώσεις, διεκπεραιώσεις υποθέσεων για τις ανάγκες 

του Δήμου.

11. Ότι το ύψος της προκαλούμενης από την 

απόφαση αυτή δαπάνης, σύμφωνα με την υπ’  αρ. 

15908/25.10.2023 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομι-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7111

78923

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.12.18 18:17:52
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ78924 Τεύχος B’ 7111/18.12.2023

κών Υπηρεσιών του Δήμου Χαλκηδόνος, ανέρχεται στο 
ποσό των 3.500,00 € από τις πιστώσεις του Π/Υ έτους 
2024 του φορέα και θα βαρύνει τους παρακάτω Κ.Α.: 
10.6422 και 30.6422. Κατά τη διάρκεια του οικονομικού 
έτους 2024 ενδέχεται να τροποποιηθούν οι ανωτέρω 
πιστώσεις, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατά το 
έτος 2024 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων 
υπηρετούντων στο Δήμο Χαλκηδόνος Νομού Θεσσαλο-
νίκης, ως εξής:

Α/Α
ΚΛΑΔΟΣ/

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡ. 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡ. 
ΗΜΕΡΩΝ 

ΕΩΣ

1
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
2*10 20

2 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1*20 20

3 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1*10 10

4 ΠΕ ΔΙΚΗΓΟΡΩΝ 1*30 30

5
ΠΕ ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ
1*20 20

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 8 Δεκεμβρίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   

Ι  

 Αριθμ. 164008 (2) 

Συμπλήρωση - τροποποίηση απόφασης έγκρισης 
ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των αιρετών/ειδικού προσωπικού 
και υπαλλήλων υπηρετούντων στις Διευθύνσεις 
Κεντρικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας και στις Διευθύνσεις της Μητροπο-
λιτικής Ενότητας Θεσσαλονίκης για το έτος 2024. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την παρ. 3 του άρθρου 2 του ν. 2685/1999 «Κάλυψη 
δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων εντός και εκτός 
Επικράτειας και άλλες διατάξεις».

3. Την παρ. 1 του άρθρου 9 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της εθνικής οικονομίας-επείγοντα μέτρα για τη 
αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

4. Το άρθρο 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 
2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρω-
ση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από 
τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις 
για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» 
(Α’ 94).

5. Την υπό στοιχεία 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Οικονομικών σχετικά με την «Πα-
ροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της 
υποπαρ. Δ9 “Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός 
επικράτειας” της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 
(Α’ 94) ».

6. Την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 «Προ-
σαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110).

7. Το άρθρο 8 παρ. Α περ. ββ του π.δ. 142/2010 « Ορ-
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας- 
Θράκης» (Α’ 235).

8. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4354/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

9. Την υπ’ αρ. 86781/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών στο ΦΕΚ (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183), αναφορικά με 
τον διορισμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου, στη 
θέση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης.

10. Το διαβιβαστικό αίτημα υπ’ αρ. 743793(10342)/ 
13.11.2023 της Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και 
Διαχείρισης Ποιότητας Περιφέρειας Κεντρικής Μακε-
δονίας, αναφορικά με την συμπλήρωση - τροποποίηση 
απόφασης έγκρισης του ανώτατου ορίου επιτρεπόμε-
νων κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας των αιρετών, 
ειδικού προσωπικού και των υπηρετούντων σε αυτήν 
υπαλλήλων της για το έτος 2024, λόγω παράλειψης 
δύο (2) υπαλλήλων ΔΕ Διοικητικών - Γραμματέων και 
Διοικητικού - Λογιστικού αντίστοιχα στην Υποδιεύθυν-
ση Τεχνικών Έργων, και ανάληψης υπηρεσίας μίας (1) 
υπαλλήλου ειδικότητας ΤΕ Μηχανικών Πολιτικών (ΙΔΑΧ) 
στην Αυτοτελή Διεύθυνση Πολιτικής Προστασίας, όπως 
αναλυτικά αναφέρεται σε αυτό.

11. Η υπ’ αρ. 138966/13.10.2023 απόφαση Γραμματέα 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 
«Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός 
έδρας των αιρετών/ειδικού προσωπικού και υπαλλήλων 
υπηρετούντων στις Διευθύνσεις Κεντρικής Υπηρεσίας 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας και στις Διευ-
θύνσεις της Μητροπολιτικής Ενότητας Θεσσαλονίκης 
για το έτος 2024» (Β’ 6110).

12. Το ύψος της προκαλούμενης από την απόφαση 
αυτή δαπάνης, σύμφωνα με το ανωτέρω διαβιβαστικό 
έγγραφο της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, παρα-
μένει στο ποσό των 1.866.000,00€ από τις πιστώσεις του 
Π/Υ έτους 2023 του φορέα θα βαρύνει τους Κ.Α. 0719, 
0721, 0722 και τους φορείς 721. Κατά τη διάρκεια του 
οικονομικού έτους 2024 ενδέχεται να τροποποιηθούν οι 
ανωτέρω πιστώσεις, αποφασίζουμε:

Συμπληρώνουμε  - τροποποιούμε την υπ’  αρ. 
138966/13.10.2023 (Β’ 6110) αρχική απόφασή μας ανα-
φορικά με την έγκριση ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
κατά το έτος 2024 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 
αιρετών/ειδικού προσωπικού και υπαλλήλων υπηρε-
τούντων στις Διευθύνσεις της Κεντρικής Υπηρεσίας της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας και στις Διευθύνσεις 
της Μητροπολιτικής Ενότητας Θεσσαλονίκης, ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 78925Τεύχος B’ 7111/18.12.2023

15 ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ -ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 
(Ι.Δ.Α.Χ.)

1*60

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ (Ι.Δ.Α.Χ.) 1*60

22 ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ Μ.Ε.Θ.

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ (Ι.Δ.Α.Χ.) 1*60

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 8 Δεκεμβρίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   

Ι

 Αριθμ. 164014 (3) 

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας αιρετών και ιδιωτών στον Δήμο Θέρ-
μης Νομού Θεσσαλονίκης για το έτος 2024. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την παρ. 3 του άρθρου 2 του ν. 2685/1999 «Κάλυψη 

δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων εντός και εκτός 

Επικράτειας και άλλες διατάξεις».

3. Την παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/99 «Συλλο-

γικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, μονι-

μοποίηση συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες 

διατάξεις». 

4. Την παρ. 1 του άρθρου 9 του ν. 3833/2010 «Προ-

στασία της εθνικής οικονομίας-επείγοντα μέτρα για τη 

αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

5. Το άρθρο 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 

2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση 

του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 

Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 

την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

6. Την υπό στοιχεία οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 

εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών σχετικά με την 

«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της 

υποπαρ. Δ9 “Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός 

επικράτειας” της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 

(Α’ 94)».

7. Το άρθρο 8 παρ. Α περ. ββ του π.δ. 142/2010 «Ορ-

γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας- 

Θράκης» (Α’ 235).

8. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4354/2015 «Εκδημοκρα-

τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γραφειοκρατίας 

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

9. Την υπ’ αρ. 86781/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών στο ΦΕΚ (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183), αναφορικά με 
τον διορισμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου, στη 
θέση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης.

10. Το διαβιβαστικό αίτημα υπ’ αρ. 80138/16.11.2023 
της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου Θέρ-
μης, αναφορικά με το ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών και ιδιωτών 
στον Δήμο Θέρμης για το έτος 2024, σχετικά με τις αιτι-
ολογημένες ανάγκες μετακίνησης των υπαλλήλων του 
Δήμου για εκτέλεση ή παροχή υπηρεσίας, ειδική απο-
στολή, για συμμετοχή σε ημερίδες, συνέδρια, σεμινάρια, 
εκπαίδευση και μετεκπαίδευση.

11. Το ύψος της προκαλούμενης από την απόφαση 
αυτή δαπάνης, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 79196/13-11-
2023 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Δήμου Θέρμης, ανέρχεται στο ποσό των 5.000,00 € 
από τις πιστώσεις του Π/Υ έτους 2024 του φορέα και θα 
βαρύνει τους παρακάτω Κ.Α.: 00.6422.001, 00.6423. Κατά 
τη διάρκεια του οικονομικού έτους 2024 ενδέχεται να 
τροποποιηθούν οι ανωτέρω πιστώσεις, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατά 
το έτος 2024 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας αιρετών 
και ιδιωτών στον Δήμο Θέρμης Νομού Θεσσαλονίκης, 
ως εξής:

Α/Α ΙΔΙΟΤΗΤΑ
ΑΡ. 

ΑΤΟΜΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ 
ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

1 ΔΗΜΑΡΧΟΣ 1 50

2
ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

1 5

3 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ 6 5

4
ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ

5 5

5
ΠΡΟΕΔΡΟΙ 
ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ 
ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ

3 3

6
ΙΔΙΩΤΕΣ/ΜΕΛΗ 
ΕΠΙΤΡΟΠΩΝ ΚΑΙ 
ΟΜΑΔΩΝ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

8 5

7
ΠΛΗΡΕΞΟΥΣΙΟΙ 
ΔΙΚΗΓΟΡΟΙ/ΙΔΙΩΤΕΣ

5 15

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 8 Δεκεμβρίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ78926 Τεύχος B’ 7111/18.12.2023

 Αριθμ. απόφ. Δ130/22.11.2023 (4)

Έγκριση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
του Οργανισμού Μεγάρου Μουσικής Θεσσα-
λονίκης. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ 
ΜΕΓΑΡΟΥ ΜΟΥΣΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του κεφαλαίου Β του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

2. Την παρ. 2 του άρθρου 102 του ν. 4461/2017 (Α’ 38) 
περί τροποποίησης του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
(Α’ 176) σχετικά με την υπερωριακή εργασία.

3. Το άρθρο 76 του ν. 2121/1993 (Α’ 25) με το οποίο 
κυρώθηκε η από 1.2.1993 σύμβαση που καταρτίστηκε 
μεταξύ του Δημοσίου και των σωματείων «ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΟΙ 
ΦΙΛΟΙ ΤΗΣ ΜΟΥΣΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ» και «ΣΥΛΛΟΓΟΣ 
ΟΙ ΦΙΛΟΙ ΤΗΣ ΜΟΥΣΙΚΗΣ» και ιδρύθηκε και απέκτησε νο-
μική προσωπικότητα και υπόσταση ως κοινωφελής Οργα-
νισμός, ο Οργανισμός Μεγάρου Μουσικής Θεσσαλονίκης.

4. Το πέμπτο εδάφιο της παρ. 1 του άρθρου 7 του Β.Δ. 
748/1966, περί λειτουργίας όλες τις ημέρες του μήνα.

5. Το γεγονός ότι η αιτούμενη υπερωριακή, νυκτερινή 
και Κυριακών- εξαιρεσίμων ημερών και πέραν του πενθη-
μέρου απασχόληση κρίνεται απαραίτητη λόγω της φύσης 
της λειτουργίας του Μεγάρου Μουσικής Θεσσαλονίκης 
(πραγματοποίηση μεγάλου αριθμού πάσης φύσεως εκ-
δηλώσεων, όπως καλλιτεχνικές εκδηλώσεις, παραστάσεις, 
συνέδρια κ.λπ., στους χώρους του καθ’ όλη τη διάρκεια 
εκάστης καλλιτεχνικής περιόδου, περιορισμένος αριθμός 
του απασχολούμενου προσωπικού, λειτουργία του Οργα-
νισμού όλες τις ημέρες της εβδομάδας, Σάββατα, Κυρια-
κές και αργίες) καθώς και ότι στον Οργανισμό Μεγάρου 
Μουσικής Θεσσαλονίκης ισχύει το καθεστώς της πενθή-
μερης εργασίας και της οκτάωρης ημερήσιας εργασίας.

6. Το γεγονός ότι η σχετική δαπάνη έχει συμπεριλη-
φθεί στον προϋπολογισμό έτους 2024 του Οργανισμού 
Μεγάρου Μουσικής Θεσσαλονίκης, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε για το έτος 2024 την υπερωριακή εργα-
σία απογευματινών ωρών, την νυχτερινή εργασία πέραν 
της υποχρεωτικής, την εργασία ημερήσια ή νυχτερινή 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες πέραν της υπο-
χρεωτικής, την απασχόληση πέραν του πενθημέρου, 
την προσαύξηση νυχτερινής εργασίας εντός ωραρίου 
εργασίας και την προσαύξηση Κυριακής (νυχτερινής ή 
ημερήσιας) εντός ωραρίου εργασίας, για σαράντα (40) 
κατά ανώτατο όριο εργαζόμενους αορίστου χρόνου 
του «Οργανισμού Μεγάρου Μουσικής Θεσσαλονίκης», 
προκειμένου να αντιμετωπισθούν οι επείγουσες υπη-
ρεσιακές του ανάγκες, ως εξής:

Α) Καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου
α) υπερωριακή εργασία ημερήσια και μέχρι εκατόν 

είκοσι (120) ώρες το εξάμηνο ανά εργαζόμενο.
β) νυχτερινή εργασία πέραν της υποχρεωτικής μέχρι 

ενενήντα έξι (96) ώρες το εξάμηνο ανά εργαζόμενο.
γ) εργασία ημερήσια ή νυχτερινή κατά τις Κυριακές 

και εξαιρέσιμες ημέρες πέραν της υποχρεωτικής μέχρι 
ενενήντα έξι (96) ώρες το εξάμηνο ανά εργαζόμενο.

Β) Προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου
α) προσαύξηση νυχτερινής εργασίας εντός ωραρίου ερ-

γασίας μέχρι σαράντα (40) ώρες το μήνα ανά εργαζόμενο.
β) προσαύξηση Κυριακής (νυχτερινής ή ημερήσιας) 

εντός ωραρίου εργασίας μέχρι σαράντα (40) ώρες το 
μήνα ανά εργαζόμενο.

2. Η δαπάνη για τις ανωτέρω αποζημιώσεις ποσού 
40.000,00 ευρώ κατ’ ανώτατο όριο, έχει συμπεριληφθεί 
στον προϋπολογισμό έτους 2024 του Οργανισμού Με-
γάρου Μουσικής Θεσσαλονίκης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Η Πρόεδρος

ΕΥΓΕΝΙΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΠΟΥΛΟΥ   

 Ι 

 Αριθμ. 691 (5)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ει-
δικοτήτων του Εσωτερικού Κανονισμού Λει-
τουργίας της Κοινωφελούς Επιχείρησης Δήμου 
Καλαμαριάς (Κ.Ε.Δ.ΚΑ.) με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και 
ειδικότητες. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΚΟΙΝΟΦΕΛΟΥΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) τον Εσωτερικό Κανονισμό Λειτουργίας της Κοι-
νωφελούς Επιχείρησης Δήμου Καλαμαριάς (Κ.Ε.Δ.ΚΑ.), 
αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του 
μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου προσω-
πικού, όπως περιλαμβάνονται στον Εσωτερικό Κανονισμό 
Λειτουργίας της Κοινωφελούς Επιχείρησης Δήμου Καλαμα-
ριάς (Κ.Ε.Δ.ΚΑ.), με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του 
π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 78927Τεύχος B’ 7111/18.12.2023

A. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΠΑΙΔΙΑΤΡΩΝ 1 ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΗΣ 1

ΠΕ ή ΤΕ ή ΔΕ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 
ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ

1

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ή ΤΕ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 
ή ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ή ΤΕ 
ή ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1

2. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΤΕ ή ΔΕ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΓΡΑΦΕΙΟΥ

1
ΤΕ ή ΔΕ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΤΕ ή ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1

ΤΕ ή ΔΕ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 
ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ

1
ΤΕ ή ΔΕ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ή ΔΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1

3. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ ή ΥΕ ΟΔΗΓΟΙ 7 ΔΕ ή ΥΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ή ΥΕ ΟΔΗΓΩΝ 7

ΔΕ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΓΡΑΦΕΙΟΥ 15 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
15

ΔΕ ή ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΑΣ 1
ΔΕ ΥΠΟΣΤΗΡΙΚΤΙΚΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ή ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 
ΚΛΗΤΗΡΩΝ

ΔΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ- 
ΚΛΗΤΗΡΩΝ ή 
ΚΛΗΤΗΡΩΝ

1

ΔΕ ΕΠΙΣΤΑΤΕΣ 2
ΔΕ ΥΠΟΣΤΗΡΙΚΤΙΚΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
ΔΕ ΕΠΙΣΤΑΤΩΝ 2

4. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ- 
ΕΡΓΑΤΩΝ

44
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 

ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ
44

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΧΩΡΩΝ

14

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΧΩΡΩΝ

14

Η ως άνω πράξη αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων της Κ.Ε.Δ.ΚΑ. με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, δεν προκαλεί δαπάνη σύμφωνα με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Καλαμαριά, 5 Δεκεμβρίου 2023

Ο Πρόεδρος 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΟΥΡΑΤΙΔΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ78928 Τεύχος B’ 7111/18.12.2023

 Αριθμ. απόφ. 497 (6)

Έγκριση της υπερωριακής απασχόλησης των 
υπαλλήλων της ΔΕΥΑΒ για το 2024 .

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΒΟΛΒΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 5 του ν. 1069/1980, όπως τροποποιήθηκε 

με τον ν. 4483/2017.
2. Την α.π. 7774/04.12.2023 εισήγηση του Γενικού Δι-

ευθυντή της Δ.Ε.Υ.Α.Β.
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
4. Την παρ. Γ υποπαρ. ΓΙ του ν. 4093/2012 (Α’ 222).
5. Το άρθρο 20 του ν. 4024/2011 (Α’ 226), όπως αυτό 

τροποποιήθηκε με το άρθρο 176 του ν. 4261/2014.
6. Την παρ. 1 του άρθρου 45 του ν. 4071/2012.
7. Τη σύσταση της ΔΕΥΑΒ όπως τροποποιήθηκε και ισχύ-

ει με τις υπ’ αρ. 38862/2000 (Β’ 22) και 3028/2011 (Β’ 392) 
αποφάσεις του Γενικού Γραμματέα Μακεδονίας Θράκης.

8. Τον ΟΕΥ της ΔΕΥΑΒ (Β’1809/2012).
9. Την υπ’ αρ. 7774/4.12.2023 εισήγηση του Γενικού 

Διευθυντή, αποφασίζει:

Α. Την έγκριση της υπερωριακής απασχόλησης των 
υπαλλήλων της ΔΕΥΑΒ οι οποίοι θα απασχοληθούν για 
υπερωριακή εργασία από 01/01/2024 έως 31/12/2024 
ως εξής:

1. Είκοσι πέντε (25) υπάλληλοι για υπερωριακή απο-
γευματινή εργασία μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες για 
κάθε υπάλληλο ανά εξάμηνο του έτους 2024.

2. Είκοσι πέντε (25) για υπερωριακή εργασία:
- Κατά Κυριακές, αργίες και εξαιρέσιμες ημέρες μέχρι 

ενενήντα έξι (96) ώρες για κάθε υπάλληλο ανά εξάμηνο 
του έτους 2024.

- Κατά τις νυχτερινές ώρες μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες 
για κάθε υπάλληλο ανά εξάμηνο του έτους 2024.

Β. Από την απόφαση αυτή θα προκληθεί δαπάνη 
ύψους 50.000,00€ και πρόκειται να προβλεφθεί στον 
προϋπολογισμό χρήσης 2024 και ειδικότερα στους ΚΑ 
60.00.01.00 και 60.01.01.00.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ασπροβάλτα, 8 Δεκεμβρίου 2023

Ο Πρόεδρος 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΓΚΟΛΙΔΑΚΗΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ78930 Τεύχος B’ 7111/18.12.2023

*02071111812230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


